
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTRATTI@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

Dispositivo n. 425/2018 

 

Prot. n. 29364 del 02/07/2018 

 

Procedura negoziata ai sensi dell’art 36, lett. b) del Codice, da espletarsi mediante richiesta di 

offerta (RDO) nell’ambito del MEPA avente ad oggetto “la fornitura e posa in opera di mobili 

ed arredi per la sede del Rettorato dell’Università degli Studi dell’Aquila”  

  RETTIFICA ATTI DI GARA 

 

Lotto n. 1 CIG: 7481547FE1 

Lotto n. 2 CIG: 7481557824 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 Visto il dispositivo DDG 374/2018 prot. n. 26469 del 14/06/2018, con cui si autorizza 

procedura negoziata telematica, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs n. 50/2016 

e s.m.i., con l’utilizzo della r.d.o. del MEPA per l’affidamento della fornitura e posa e in 

opera di mobili ed arredi per la sede del Rettorato dell’Università degli Studi dell’Aquila, 

articolato in due lotti, per un importo complessivo di gara presunto di euro 210.000,00 più 

IVA, e con l’utilizzo del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, di cui 

all’art. 95 del d.lgs n. 50/2016; 

 Preso atto che in data 15/06/2018 è stata lanciata sul Mepa la RDO n. 194893, rivolta 

agli operatori economici che hanno risposto alla manifestazione di interesse pubblicata 

sul sito internet di Ateneo in data 11.05.2018 relativamente alla procedura negoziata 

avente ad oggetto “la fornitura e posa in opera di mobili ed arredi per la sede del 

Rettorato dell’Università degli Studi dell’Aquila”articolata in n. 2 lotti, Bando di Gara 

DDG 375/2018 prot.26501 del 14/06/2018; 

 Considerato che a seguito di alcune richieste di chiarimento pervenute da alcuni operatori 

economici invitati, il RUP ha ritenuto di dover apportare le rettifiche al capitolato speciale 

d’appalto di seguito riportate; 

 

callto:7481557824


 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 Visti: 

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i., ed in particolare l’art. 36; 

-   le Linee ANAC inerenti le “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 

soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 

economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

-   l’art. 26 della legge 488/1999; 

-   il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

-  la Legge n. 135/2012; 

-  la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

 l’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e l’art. 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

DECRETA 

 

a) Il Capitolato speciale di Appalto della presente gara rubricato al punto 2.3 “CRITERI DI 

SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE” alla pagina 9 “Gli arredi forniti dovranno, inoltre, essere 

conformi, secondo quanto di seguito specificato, ai Criteri Ambientali Minimi per l’acquisto 

di Arredi adottati con DM 22 febbraio 2011 (G.U. n.64 del 19 marzo 2011) disponibili alla 

pagina http://www.minambiente.it/pagina/criteri‐vigore#2 e in particolare ai requisiti: 5.2.3 

Plastica, 5.2.5 Adesivi e colle di seguito riportati:”  

 

Viene modificato nel seguente modo 

“Gli arredi forniti dovranno, inoltre, essere conformi, secondo quanto di seguito 

specificato, ai Criteri Ambientali Minimi per l’acquisto di Arredi adottati con DM 11 

gennaio 2017, in G.U. n.23, del 28 gennaio 2017” 

 

b) Il Capitolato speciale di Appalto della presente gara rubricato al punto 3 “DESCRIZIONI 

TECNICHE DEGLI ELEMENTI CARATTERIZZANTI LA FORNITURA ED ELENCO 

ARREDI” alla pagina 16 (H), “Fornitura e posa in opera di scrivania operative a”L” delle 

dimensioni indicative max cm 163 x 83 x 68 -118. con canalina di raccolta dei cablaggi per 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 3 

gli accessori elettrici. La postazione operativa dovrà prevedere un mobile di servizio laterale. 

Le scrivanie dovranno essere regolabili in altezza” 

 

Viene modificato nel seguente modo 

 

“Fornitura e posa in opera di scrivania operative a”L” delle dimensioni indicative max 

cm 163 x 83 x 65 – 85 (D.Lgs 81/2008 – Norma EN 527/2011) con canalina di raccolta dei 

cablaggi per gli accessori elettrici. La postazione operativa dovrà prevedere un mobile 

di servizio laterale. Le scrivanie dovranno essere regolabili in altezza” 

 

A seguito delle modifiche effettuate, viene prorogata la data di scadenza della presentazione 

delle offerte, al giorno 13 luglio 2018, e conseguentemente, a norma dell’art. 5 del 

Disciplinare, si posticipa la data di richiesta di effettuazione dei sopralluoghi, al giorno 6 

luglio 2018 

  

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del R.U.P. sul sito istituzionale dell’Università degli Studi 

dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila 02/07/2018 

 

         F.to 

     IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 

 


